CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SÚMULA

O Município  de  Novo  Hamburgo,  por  intermédio  da  Câmara  Municipal,  torna  pública  a  seguinte

contratação:

CONTRATO nº 06/2019

Contratada:   TELEFONICA BRASIL S/A

Objeto:  Contratação de empresa especializada de prestação de Serviços de Comunicação Multimídia - SMC

para  fornecimento  de  Serviço  de Conectividade  IP com fornecimento  de  roteadores,  para  a  interconexão e

transporte de dados digitais multimídia (voz, vídeo e dados), através de link de acesso à Internet, dedicado e

exclusivo e largura de banda garantida, tanto para upload como para download, conforme endereço e velocidades

(bandas) LOTE I para início contratual imediato.

Vigência: 01/08/2019 a 31/01/2022

Valor: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de acordo com a proposta apresentada pelo

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA FINANCEIRA.

LOTE 1

A B C D E

Ite
m

Período Contratual Banda Mbps Valor por Mbps Valor mensal (C x D)

1 1º ao 6° mês 20

R$ 27,80

R$ 556,00

2 7º ao 12° mês 25 R$ 695,00

3 13º ao 18° mês 30 R$ 834,00

4 19º ao 24° mês 35 R$ 973,00

5 25° ao 30° mês 40 R$ 1.112,00

O serviço deverá ser fornecido na velocidade estabelecidas para o início da prestação dos serviços (primeiros
6 (seis) meses de contrato), sendo que as velocidades previstas para os demais períodos são estimativas e
foram estabelecidas em função dos novos projetos que serão implementados pela CONTRATANTE, durante a
vigência do contrato, não revertendo, portanto, em nenhuma garantia de contratação para a CONTRATADA,
nos termos do ítem 5 do Termo de referência.

Base  Legal:  Processo  Licitatório  n.º  02/2019,  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  conforme  a  Lei  n.º

10.520/2002, o Decreto Municipal n.º 2.159/05 e, subsidiariamente, na Lei n.º 8.666/1993;

Dotação: SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INF. E COMUNICAÇÃO – 3.3.90.40.00.00.00.00.

Novo Hamburgo, 01 de agosto de 2019

RAUL CASSEL

 Presidente

Documento assinado digitalmente e publicado no Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Novo Hamburgo no dia 01/08/2019

“Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente”           “Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA.”
    (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004.)                              (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998.)

		2019-08-01T17:29:38-0300
	CMNH
	Maria Celeste da Cruz - CMNH
	DOE